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WSTĘP 

 Niniejszy pan odnowy miejscowości został opracowany dla wsi Grabionna 

przynależnej administracyjnie do gminy Miasteczko Krajeńskie, w powiecie pilskim, 

województwo wielkopolskie. 

 Plan Odnowy Miejscowości (POM) jest dokumentem stanowiącym załącznik 

do wniosku w przypadku ubiegania się o fundusze z Unii Europejskiej w ramach 

PROW na lata 2007-2013 osi 3 jakość życia na obszarach wiejskich i zróżnicowanie 

gospodarki wiejskiej Działania 3.3. – Odnowa i Rozwój Wsi lub osi 4 LEADER, 

działania- Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju – Odnowa i Rozwój Wsi. Plan jest 

także dokumentem stanowiącym załącznik do wniosku o środki wsparcia z krajowych 

funduszy publicznych na działania wspierające aktywizację lokalnej społeczności dla 

odnowy i rozwoju wsi zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 

 Prace nad podjęciem procesu odnowy wsi i opracowaniem POM zostały 

zainicjowane przez mieszkańców wsi co potwierdzone zostało uchwałami rady 

sołeckiej wsi Grabionna. Plan Odnowy Miejscowości wsi Grabionna został 

opracowany zgodnie z wymogami PROW 2007 – 2013 oraz dokumentami rozwoju 

Gminy Miasteczko Krajeńskie i tekstami rozporządzeń Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi do działania „Odnowa i Rozwój Wsi”. 

 

 

 

1. CHARAKTERYSTYKA GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE. 

Gmina Miasteczko Krajeńskie położona jest na północnym skraju Doliny 

Noteci, w powiecie pilskim, województwie wielkopolskim. Z racji malowniczego 

ukształtowania terenu – rozległe łąki, wzniesienia (różnica poziomów dochodzi 

do 100 metrów) oraz liczne źródełka i strumyki – nazywana jest często 

Kazimierzem Dolnym Północy. Zajmuje obszar 70,7 km2, liczy 3200 

mieszkańców. W jej skład wchodzą sołectwa: Arentowo, Brzostowo, Grabionna, 

Grabówno, Miasteczko Krajeńskie, Oklainiec, Wolsko i Miasteczko – Huby. 

W przeszłości Miasteczko Krajeńskie i okoliczne wsie miały różną 

przynależność administracyjną. W XVI wieku obejmował je powiat nakielski. W 

okresie rozbiorów były włączone do powiatu kamieńskiego. W latach 1806 – 

1815 należały do Wielkiego Księstwa Warszawskiego. W roku 1817 Miasteczko 
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Krajeńskie weszło w skład utworzonego powiatu wyrzyskiego. Na mocy Traktatu 

Wersalskiego Miasteczko Krajeńskie powróciło do Polski. 

Brzemienne w skutkach zmiany przyniósł rok 1973. Gmina przestała istnieć 

jako samodzielna jednostka administracyjna i została wcielona do Gminy 

Białośliwie. Dopiero w 1992 roku wieloletnie starania przyniosły połowiczny 

sukces – Miasteczku Krajeńskiemu przywrócono status gminy w obrębie której 

znalazła się wieś Grabionna.  

Gmina ma typowo rolniczy charakter. Na jej terenie zarejestrowanych jest 

około 400 gospodarstw rolnych. Utrzymać z nich nie sposób dlatego jeden 

członków rodziny ich właścicieli dojeżdża do pracy w mieście lub okolicznych 

firmach. Ziemie tutaj raczej słabe IV i V klasy. Znaczną część powierzchni rolnej 

zajmują łąki, ciągnące się szerokim pasemmw Dolinie Noteci. W ostatnich latach 

przewyższają one za sprawą dotacji unijnych swoisty renesans. Wcześniej 

zainteresowanie nimi było znikome, od pewnego czasu kupców – niekoniecznie 

rolników nie brakuje. W statystykach sołectw Miasteczko – Huby i Wolsko 

pojawili się nowi właściciele łąk.  

Wiele gospodarstw rolnych nastawiło się na sadownictwo i warzywnictwo. 

Zadbane sady są wizytówką takich sołectw jak: Okaliniec, Grabówno, Grabionna, 

Brzostowo i Miasteczko Krajeńskie. 

Na terenie gminy nie ma przemysłu, istnieje natomiast kilka większych 

zakładów, działających w różnych sektorach produkcji i usług. Do ważnych z całą 

pewnością należy zaliczyć firmę budowlaną z Miasteczka Krajeńskiego, a także 

zakłady tartaczne z Grabówna i Brzostowa, Zakład Usług Leśnych Ireneusza 

Krzemińskiego w Grabownie oraz Firmę „AGROMIAST” z Brzostowa. Ciekawy 

zakład garncarstwa i ceramiki istnieje w Miasteczku Krajeńskim. Stosunkowo 

dobrze rozwinięta jest sfera handlu i usług. W każdej wsi (poza Wolskiem) 

znajduje się sklep spożywczy, a w niektórych spotkać można nawet kilka 

punktów handlowych. W Miasteczku Krajeńskim znajdują się: apteka, gabinety 

lekarskie, ośrodek rehabilitacyjny, działa filia Banku Spółdzielczego. W gminie 

jest kilka dobrze prosperujących punktów gastronomicznych oraz dwie ładnie 

urządzone restauracje – „Dworek” w Grabownie oraz „Stara Mleczarnia” w 

Miasteczku Krajeńskim. Na terenie gminy są dwie parafie katolickie – w 

Miasteczku Krajeńskim i w Grabownie. 
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 Najwspanialszym zabytkiem tej ziemi jest pałac w Brzostowie, w którym 

znajduje się Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej. Ważnym miejscem dla 

tradycji jest grób Michała Drzymały na przy parafialnym cmentarzu w Miasteczku 

Krajeńskim, oraz poświęcony jego pamięci obelisk znajdujący się w Grabównie. 

Za najstarszy natomiast zabytek gminy uważa się niezbadane do końca 

wczesnośredniowieczne grodzisko we wsi Wolsko, którego fragmenty zachowały 

się na szczycie piaskowej góry. 

 Z roku na rok poprawia się infrastruktura gminy. Wielkim wydarzeniem było 

zakończenie w 2004 roku budowy hali sportowej w Miasteczku Krajeńskim. 

Obecnie trwają prace przy budowie sieci kanalizacyjnej oraz oczyszczalni 

ścieków w gminie. Trzy największe miejscowości – Miasteczko Krajeńskie, 

Grabówno i Brzostowo – mogą korzystać z gazu ziemnego, a wszystkie 

pozostałe wsie mają wodociągi. Bardzo dobrze przedstawia się również sytuacja 

z telefonami; do centrali podłączono ponad 600 numerów, co oznacza, że prawie 

każde gospodarstwo korzysta już tego środka łączności. Na terenie gminy został 

również zainstalowany przekaźnik telefonii komórkowej.  

 Baza oświatowa gminy skoncentrowana jest w Miasteczku Krajeńskim i 

Brzostowie. Szkoła podstawowa w Miasteczku Krajeńskim, do której uczęszcza 

około 300 uczniów, posiada dwie filie – w Grabownie i Grabionnej. Gimnazjum w 

Miasteczku Krajeńskim przyjmuje około 150 uczniów z terenu całej gminy. Obie 

placówki funkcjonują w tych samych obiektach. Korzystają zgodnie z 

nowoczesnej hali sportowej, która bardzo odmieniła życie szkół i dała nowe 

perspektywy rozwoju. Starsza młodzież z ternu gminy ma możliwość dalszej 

edukacji i zdobycia zawodu w Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej im, 

Michała Drzymały w Brzostowie.  Placówka ta prowadzi licea – ogólnokształcące 

i profilowane oraz technika – rolnicze oraz żywienia i gospodarstwa domowego. 

 W gminie, która ze względu na krajobraz polodowcowy: szeroki pas łąk – z 

jednej strony i pas wzniesień – z drugiej, posiada liczne walory turystyczne, 

brakuje jezior. Płynie natomiast ważna dla całego regionu rzeka Noteć, na której 

pasjonaci sportów wodnych planują wybudować mały port. Jeśli projekt ten 

dojdzie do skutku, będzie to często odwiedzany przystanek na trasie wodnej z 

nad Renu na Mazury. W gminie zawiązał się także komitet budowy centrum 

rehabilitacyjno – sportowego „Morena”. 
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 Wójtem Gminy Miasteczko Krajeńskie od roku 2006 jest Karol Jagodziński, 

Funkcję Przewodniczącej Rady Gminy pełni Daniela Pawlak. Sekretarzem Gminy 

jest Mirosława Góra. 

Urząd Gminy w Miasteczku Krajeńskim 

Ul. Dąbrowskiego 16 

89-350 Miasteczko Krajeńskie 

Tel. (067) – 287 – 31 – 96 

 http:  www.miasteczkokrajeńskie.pl; e-mail: sekretariat@miasteczkokrajeńskie.pl 

 

 

2. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI W KTÓREJ BĘDZIE REALIZOWANA 

OPERACJA (WIEŚ GRABIONNA). 

Podobno kiedyś wieś nosiła nazwę „Królewskie Lasy”. I nic w tym dziwnego i 

dzisiaj można w niej podziwiać prawdziwe królewskie krajobrazy. Grabionna to z 

pewnością jedna z najpiękniejszych miejscowości w gminie. Są wzgórza, wijące się 

ścieżki, stawy, płaczące wierzby jak z obrazka... 

 Można tu dojechać z Okalińca, malowniczą aleją lipową, i z Brzostowa, krętą 

drogą, przy której stoi figura „Serce Pana Jezusa” – jak powiadają miejscowi, 

pochodząca chyba z XIX wieku.    

http://www.miasteczkokrajeńskie.pl/
mailto:sekretariat@miasteczkokrajeńskie.pl
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 Wieś powstała 

najprawdopodobniej w XV 

wieku. Wiadomo - z 

dokumentów parafialnych 

Miasteczka Krajeńskiego – że w 

1512 roku należała do parafii w 

Brzostowie. Z tych samych 

źródeł wiadomo także, iż w 1845 

roku właścicielem jej był Ernst 

Friedrich Dawid Saenger, a po 

nim Carl Saenger a wieś 

wówczas nosiła nazwę 

„Karlswalde”. Jednak to nie ich 

ludzie wspominają najczęściej. Z 

pokolenia  na pokolenie 

przekazują sobie opowieści o 

dwóch ostatnich wielkich 

mieszkańcach dworu: Preslingu i 

Mottau. Według podań obaj byli 

masonami. Mieszkali nad 

stawem,  we dworze z dwoma 

wieżami, w którym 

najważniejszym 

pomieszczeniem był pokuj bez 

okien, wyłożony czarnym 

atłasem. Panowie ci potrafili 

przybierać postacie zwierząt. 

Dzisiejsi mieszkańcy Grabionnej 

pamiętają jeszcze opowieści 

parobka, który pracował u 

Preslinga i Mottau. Przyznawał 

on, że pewnego razu ukradł 

worek żyta. Kiedy wychodził z  
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łupem, nagle – nie wiadomo 

skąd  - pojawił się czarny kot? 

Parobek kopnął go, zwierzę 

spadło ze schodów.   

Na drugi dzień Pan wezwał parobka do siebie, twarz miał posiniaczoną  i 

najwyraźniej wiedział o kradzieży... Dla mężczyzny był to ostatni dzień pracy we 

dworze. Innym razem kobiety chciały zerwać trochę kwiatów  z dworskiego ogródka. 

Zakradły się tam i po chwili uciekły, co sił w nogach, bo nagle wszystkie okna zaczęły 

się otwierać, zamykać, znowu otwierać... Inna historia? Już po pierwszej wojnie 

światowej, gdy masoni nie mieszkali we dworze, brat jednego z najstarszych 

mieszkańców wsi oraz jego koledzy udali się do majątku. Kiedy wybiła północ, 

kuchenny piec otworzył się i wyleciała z niego biała zjawa! Te i inne opowieści można 

usłyszeć w Grabionnej. I choć majątek został święcony kilka razy, legendy wciąż są 

żywe.  

 W 1929 roku nastąpiła parcelacja majątku. Wielu mieszkańców otrzymało 

ziemię i założyło gospodarstwa. Najstarszy, ok. 300 – letni dom należy do państwa 

Mrotków. Znajdował się w nim zajazd, gdzie wymieniano konie. Obok niego stoi 

okazały budynek poniemieckiej szkoły z 1905 roku oraz budynek byłej resturacji. 

Kawałek dalej jest nowa szkoła z salą gimnastyczną, którą mieszkańcy wybudowali w 

czynie społecznym. Mieści się w niej filia Szkoły Podstawowej w  Miasteczku 

Krajeńskim.  

 We wsi jest pięć stawów zasilanych przez naturalne źródła. Dodać trzeba, że 

w ogóle woda jest dumą mieszkańców Grabionnej. Znajdują się tu bowiem tak 

zasobne pokłady dobrej i czyste wody, że zasilają Okaliniec, a także miejscowości w 

sąsiednich gminach: Pobórkę, Wysokę, Tomaszewo.  

 W Grabionnej żyje 305 mieszkańców i jest 41 gospodarstw rolnych, pięć 

ponad 20 – hektarów. Od kilku lat,  na bazie dawnego zakładu rolnego należącego 

do państwowego gospodarstwa w Kozich głowach, funkcjonuje Ferma Drobiowa, w 

której hodowane są indyki, kurczaki i kury nioski.  Przez Grabionnę przebiega 

europejski szlak turystyczno – rowerowy R1 tuż przy terenie który wieś chce 

zagospodarować na potrzeby sportowo rekreacyjne oraz właśnie przejeżdżających 
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turystów pod kątem promocji wsi i regionu. Na skraju wsi w lesie znajduje się stary 

cmentarz ewangelicki na którym chowani byli mieszkańcy Krlswalde. Sołtysem jest 

Stanisław Baszczuk. 

 

 

3. INWENTARYZCJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE 

MIEJSCOWOŚCI.  

 

3.1. Położenie geograficzne. 

 Grabionna położona jest na wschodniej ścianie gminy Miasteczko Krajeńskie, 

która to należy do krainy geograficznej zwanej Krajną. Wieś położona jest tuż przy 

pasie wzniesień morenowych stanowiących krawędź północną pradoliny Noteci. W 

odległości 2 km na północ od wsi przebiega droga krajowa K-10, sama wieś leży na 

ciągu drogi powiatowej zwanej „południową obwodnicą powiatu pilskiego”. Od 

zachodu Grabionna graniczy z Arentowem i Grabównem natomiast od zachodu z 

Pobórką i Białośliwiem. 

 

3.2. Środowisko przyrodnicze. 

 Warunki klimatyczne. 

 Cała gmina położona jest w dzielnicy rolniczo – klimatycznej o nazwie 

Dzielnica Nadnotecka. Dzielnica ta ma cechy przejściowe pomiędzy klimatem 

chłodnej i wilgotnej dzielnicy Pomorskiej i klimatem cieplejszym i suchszym dzielnicy 

Środkowej. Typowe parametry klimatyczne dla tej dzielnicy: 

- średnioroczna temperatura powietrza    7,5 do 8oC 

- dni z przymrozkami      około 105 dni, 

- dni pochmurne       około 160 dni, 

- długość okresu wegetacyjnego     210 – 215 dni. 

Klimat lokalny uzależniony jest od ukształtowania terenu, obecności zbiorników 

wodnych i rodzaju podłoża. 

 

Wody. 

W obrębie wsi znajduje się kilka zbiorników wodnych zasilanych naturalnie o 

powierzchni ok. 2,5 ha. Istnieje dość rozbudowana sieć rowów melioracyjnych 

podyktowana rzeźbą terenu.  
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3.3. Ludność i aktywność społeczna. 

 Wieś obecnie liczy 305 mieszkańców i pod względem liczby ludności wieś 

należy do mniejszych wsi na terenie gminy jak i w całej okolicy. Przyrost naturalny 

wykazuje cechy lekkiego spadku, który jest jednak równoważony przez napływ 

ludności z zewnątrz. 

 Z racji dość dużej koncentracji zabudowy ludność jest tu dobrze zintegrowana 

co owocuje wieloma inicjatywami i wspólnymi pracami mieszkańców.  

 

3.4. Gospodarka, rolnictwo. 

 We wsi zaewidencjonowanych jest 41 gospodarstw rolnych z czego 5 o 

powierzchni gospodarowania powyżej 20 hektarów. Rolnictwo jest jak widać 

rozdrobnione co sprzyja konieczności szukania przez rolników alternatywnych źródeł 

dochodów. Rolnictwo nastawione jest głównie na sadownictwo oraz produkcję 

roślinną i zwierzęcą. Na terenie wsi funkcjonuje ferma drobiu. Znaczna część 

mieszkańców utrzymuje się z pracy poza rolnictwem. 

Mówiąc o gospodarce pozarolniczej należy wspomnieć o sklepie ogólnospożywczym 

i zakładzie produkującym wyroby z drewna. 

 

3.5. Infrastruktura techniczna. 

Komunikacja drogowa. 

Wieś jest korzystnie położona pod względem ukształtowania sieci drogowej o 

czym świadczy fakt, że ze wsi jest 6 wyjazdów i każdy do innej wsi. Przez Grabionnę 

przebiega droga powiatowa relacji Ujście – Ruda, jedna z pozostałych dróg 

gminnych łączy wieś z drogą krajową nr 10 relacji Szczecin – Płońsk. 

 

Wodociąg. 

Wieś jest całkowicie zwodociągowana. 

 

Zabudowa. 

Wieś składa się z 4 skupisk zagród: centrum wsi, „Podwurze”, „Ferma” i 

„Huby”. Zabudowania w dużej części pochodzą z okresu przełomu XIX i XX wieku i 

można znaleźć tu prawdziwe perełki architektoniczne. Wiele budynków wymaga 

jednak remontów i renowacji. 
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Sieci. 

Wieś niemal całkowicie podłączona do sieci telefonicznej, istnieje radiowa sieć 

internetowa, brak sieci kanalizacji sanitarnej i gazowej. 

 

3.6. Infrastruktura społeczna. 

 We wsi mieszkańcy mają do dyspozycji świetlicę wiejską wyremontowaną ze 

środków Odnowy Wsi, szkołę filialna o klasach 0 – 3, remizę strażacką 

funkcjonującej OSP oraz teren rekreacyjno sportowy położony na „Podwórzu” czyli 

na skraju wsi w kierunku Arentowa. 

We wsi funkcjonuje nieformalne kółko miłośników motocykli i sportów motorowych, 

oraz koło gospodyń wiejskich.  

 

3.7. Dziedzictwo historyczne, kulturowe i zabytki. 

Grabionna jako jedna z nielicznych wsi w regionie może poszczycić się długą i 

ciekawą historią. Wieś powstała w XV wieku i do dziś nosiła różne nazwy wynikające 

z aktualnych przynależności narodowych. W Grabionnej znajdowała się siedziba 

majątku dóbr rycerskich nadanych przez władze pruskie z pałacem. Obecne 

zabudowania w dużej części pochodzą z przełomu XIX i XX wieku i starsze.  można 

znaleźć tu prawdziwe perełki architektoniczne takie jak budynek starej szkoły, 

restauracji, zabudowania po majątku takie jak piękny budynek zarządcy i czworaki. 

Przez wieś na początku XX wieku przebiegała kolej wąskotorowa będąca częścią 

Wyrzyskiej kolejki Wąskotorowej ze stacją przeładunkową. Ponadto przed wojną 

funkcjonował także sklep kolonialny i urząd pocztowy co świadczyło o kwitnącym 

handlu gdyż przez Grabionnę przebiegał szlak handlowy łączący tereny niemieckie z 

Prusami. Na południowych obrzeżach wsi, tuż przy lesie stoi imponujący i 

niespotykany w regionie pomnik „Serce Pana Jezusa” oraz poniemiecki cmentarz 

ewangelicki do dziś odwiedzany przez potomków. Wieś posiada układ „owalnicy” co 

świadczy o ważnym niegdyś znaczeniu miejscowości w regionie. 

Przy drodze gminnej do Okalińca mamy wpisaną do rejestru zabytków aleję lipową, 

którą to ponoć posadzono na znak pamięci przejazdu samego Napoleona podczas 

kampanii przeciwko carowi Rosji i Wszechrusi. 
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4. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI W 

KTÓREJ BĘDZIE REALIZOWANA OPERACJA 

Analiza SWOT zawiera informacje o czynnikach kluczowych dla rozwoju, cechach 

wsi, mocnych i słabych stronach oraz szansach i zagrożeniach. 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

o Wodociąg 

o Dobra komunikacja drogowa 

o Dostęp bezpośredni do drogi 

krajowej K-10 

o Dostęp do drogi powiatowej 

1180P 

o Świetlica wiejska 

o Gospodarstwa sadownicze 

o OSP 

o Teren pod budowę boiska 

o Filia szkoły podstawowej 

o Ciekawa zabudowa i architektura 

o Malownicze położenie 

 

o Brak Kanalizacji 

o Brak dobrej nawierzchni drogi 

gminnej Grabionna Okaliniec 

łącząca dorgę krajową k-10 

o Brak boiska sportowego 

o Brak tarasu pod imprezy 

okolicznościowe 

o Brak chodników 

o Brak tarasu widokowego 

o Brak ścieżek rowerowych 

 

 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

o Możliwość dofinansowań 

projektów ze środków Unijnych, 

o Trasa rowerowa R1, 

o Wzrost zapotrzebowania na usługi 

rekreacyjno sportowe i 

wypoczynkowe, 

o Możliwość rozwoju agroturystyki, 

o Dobra współpraca z Urzędem 

Gminy, 

o Dobra promocja gminy 

o Ograniczenie dofinansowań z 

gminy, 

o Niska opłacalność produkcji 

rolnej, 

o Niski poziom bezpieczeństwa na 

drogach, 

o Trudne do realizacji wymogi w 

zakresie ochrony środowiska. 
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5. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ I PRZEDSIĘWZIĘĆ  

 Planowane kierunki odnowy wynikają z celów jakie postawili sobie mieszkańcy 

oraz z ich potrzeb przy uwzględnieniu warunków lokalnych i możliwości. Plan 

precyzuje co trzeba zrobić i w jaki sposób, w jakim terminie i za jakie środki 

finansowe. Niniejszy plan jest odzwierciedleniem wielokrotnych zgłoszeń od 

mieszkańców podczas spotkań wiejskich. Wszystkie planowane projekty są 

uzgodniona z Urzędem Gminy oraz z innymi jednostkami. Realizacja planu zależy 

jednak w głównej mierze od środków zewnętrznych z uwagi na niewielkie możliwości 

finansowe mieszkańców i gminy. Planowane projekty znacząco wpłyną na poprawę 

życia mieszkańców Grabionnej. 

Zadania planowane są do realizacji w latach 2010 – 2017. 

 

6. PLANOWANE DZIAŁANIA NA RZECZ ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 

W LATACH 2010 – 2017 

Planowane działania według priorytetu przedstawiają się następująco:  

1. Zagospodarowanie terenu sportowo rekreacyjnego 2010 - 2011 

2. Budowa ścieżki rowerowej     2011 - 2013 

3. Budowa drogi do Okalińca     2011 – 2013 

4. Budowa kanalizacji sanitarnej    2013 – 2015 

5. Budowa tarasu widokowego    2013 – 2015 

6.Modernizacja oświetlenia ulicznego   2014 – 2017 
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7. HARMONOGRAM RZECZOWO – FINANSOWY REALIZACJI 

PLANOWANYCH DZIAŁAŃ 

 

Opis projektów. 

Nazwa zadania: Zagospodarowanie terenu sportowo rekreacyjnego. 

Przedmiot projektu: 1. Wykonanie boiska sportowego o wymiarach 50m x 

30m poprzez niwelacje terenu i wykonanie płyty, 

2. Budowa altany pełniącej funkcje wypoczynkowe, 

3. Wykonanie utwardzenia podłoża w obrębie altany, 

4. Wytyczenie i wykonanie toru motokrosowego, 

5. Wykonanie częściowego ogrodzenia poprzez 

nasadzenia, 

6. Uporządkowanie lasku, 

7. Posadowienie tablic informacyjnych i promujących 

Nakłady finansowe: 32 000,00 zł 

Nazwa zadania: Budowa ścieżki rowerowej  

Przedmiot zadania: Przedmiotem tego zadania jest budowa ścieżki pieszo rowerowej 

łączącej kompleks sportowo rekreacyjny z centrum wsi, biegnącej 

przy drodze powiatowej 1180P. 

Wartość zadania: 300 000,00zł 

Nazwa zadania: Budowa drogi do Okalińca 

Przedmiot zadania: Przedmiotem zadania jest przebudowa drogi gminnej Grabionna – 

Okaliniec wraz ze skrzyżowaniem i drogą wewnętrzną w 

Grabionnej oraz kanalizacji deszczowej w Grabionnej. 

Wartość zadania: 4 800 000,00zł 

Nazwa zadania: Budowa kanalizacji sanitarnej 

Przedmiot zadania: Budowa kanalizacji sanitarnej obejmującej gospodarstwa domowe 

wraz z pompownią i kolektorami. 

Wartość zadania: 4 000 000,00zł 

Nazwa zadania: Budowa tarasu widokowego 

Przedmiot zadania: Budowa tarasu widokowego na jednym ze wzniesień na terenie 

sołectwa. 

Wartość zadania: 21 000,00zł 

Nazwa zadania: Modernizacja oświetlenia ulicznego 

Przedmiot zadania: Wymiana starych opraw ulicznych, wykonanie dodatkowych 

punktów świetlnych i ujednolicenie rodzaju źródła światła. 

Wartość zadania: 45 000,00zł 
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8. OPIS PRIORYTETOWEGO ZADANIA ODNOWY WSI GRABIONNA. 

Spośród wymienionych powyżej zadań priorytetem dla wsi jest 

zagospodarowanie terenu należącego do Gminy Miasteczko Krajeńskie, 

leżącego na zachodnich obrzeżach wsi na zespół sportowo rekreacyjny. Teren 

ten ma pełnić funkcję rekreacyjno sportowe i wypoczynkowe dla mieszkańców 

Grabionnej oraz funkcję wypoczynkową  dla turystów rowerowych gdyż teren ten 

położony jest bezpośrednio przy drodze powiatowej którą biegnie 

międzynarodowy szlak turystyki rowerowej R1. Ponadto tablice informacyjno 

promocyjne mają informować turystów o lokalnych atrakcjach i miejscach 

wartych zobaczenia w okolicy oraz informować o najbliższych punktach obsługi 

takich jak sklepy spożywcze, punkty apteczne czy noclegi. W przypadku 

aplikowania o środki zewnętrzne na realizację projekt będzi nosił nazwę 

„Grabionna na europejskim szlaku rowerowym”. 

Cel zadania. 

Podstawowym celem zadania jest podniesienie standardu życia mieszkańców 

wsi poprze zapewnienie warunków do uprawiania sportu, organizacji imprez i 

wypoczynku integrujących mieszkańców. 

 

Opis rzeczowy i finansowy zadania planowanego do realizacji  w roku 2011. 

Nazwa zadania: Zagospodarowanie terenu sportowo rekreacyjnego. 

Przedmiot projektu: 1. Wykonanie boiska sportowego o wymiarach 50m x 30m 

poprzez niwelacje terenu i wykonanie płyty, 

2. Budowa altany pełniącej funkcje wypoczynkowe, 

3. Wykonanie utwardzenia podłoża w obrębie altany, 

4. Wytyczenie i wykonanie toru motokrosowego, 

5. Wykonanie częściowego ogrodzenia z siatki i poprzez 

nasadzenia  

6. Uporządkowanie lasku, 

7. Posadowienie tablic informacyjnych i promujących 

Wymagane środki 

finansowe: 

38 000,00 zł 

 

 

 

 


